A dum et de homine dicitur. Annon vides hisce te ea, quæ simul componi non possunt, conuocetere, et quæ misceri non possunt commiscera? Neque enim eodem modo de œconomia Christi, unioneque cum ipso, et de compositione hominis divinæ Litteræ verba faciunt; sed per synecdochen ex parte totum, vel ex toto partem de homine Scripturam dicere, quod et tu quoque insinuasti, vel ab anima tantum, vel a corpore totum hominem notare, vel a toto partem inuenimus. At appropriationis modum neque de Christo ostendere potuisti, tantum abest, ut de humanitate id egeris. Sic quoque retributionis modum, qui ea quæ corporis sunt animæ communicat, aut quæ animæ, corpori, non absque errore prosecutus es: neque enim retributionis aut appropriationis modum de anima et corpore dictum potes ostendere, quemadmodum tu hîdem per tua exempla asseruisti; nam cum astruis in divina Scriptura dici animam pro corpore in illis Domini: *Nolite solliciti esse animæ vestræ, quid manducetis, aut bibatis*, falsus es. Manifestum etenim est manducare aut bibere non esse corporis, sed utriusque, animalis duntaxat. Prolatum quippe est a sapientibus alia esse propria animæ solius, ut intelligere, alia utriusque, animantis nempe, ut edere, bibere, moveri, dormire, et vigilare, et his similia propter eam existentia. Sic quoque magnus Basilius decernit: corporis vero propria sunt, sacari, aut uri: alia vero sunt corporis animati, ut de lassari: alia animæ, quæ corpore utitur, ut tristitia, aut mœrore affici, quæ utriusque per synecdochen sunt. Dictum vero est, *Nolite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis, aut bibatis*, hoc est vos ipsi. Similiter etiam quæcumque de hoc disserueras, quæ per synecdochen dicta sunt, ad retributionis modum ignave et citra iudicium transuexisti. Et hæc quidem de his satis.

18. Rursus in epistola tua temetipsum a crimine liberans, quod nos scripserimus, si unam tantum in Christo naturam statueris, contingeret, aut diuinam tantum eam esse, aut humanam, aut diuinam in humanam immutatam fuisse, aut humanam in diuinam: vel compositæ unius naturæ cum sit Christus, non alteratis duntaxat naturis, necesse fuerit et Patris naturam compositam esse: quod etiam post unionem ejusdem naturæ et essentiæ cum Deo, et Patre, et Spiritu sancto Christus sit: aut non esse ejusdem naturæ et essentiæ cum Deo et Patre Filium etiam post unionem; et multa alia absurda alius ex hac oratione in unum colliget. Hoc, inquam, scripto, veluti in admirationem raptus, teque a crimine immunem comprobans, ita scribis: *Admirationi mihi fuerunt, quæ huic scripto commiseras*: et post pauca: *Etenim si nos confusam*

* Matth. vi, 25.

mistionem dicimus in Christi naturis, quemadmodum A
 aqua et vinum permista omnino confusa sunt; vel
 ut in conflatorio ignis aurum, et argentum fusa
 penitus confunduntur, non dissideret omnino ab his,
 quæ dicimus. Si vero ab his disjunctissima est,
 quam nos vocamus mistionem Verbi Dei cum proprio
 corpore, quemadmodum lumen cum radio, sive ignis
 cum auro, sive spiritus cum corpore citra ullam
 immutationem et separationem, immerito igitur
 nobis convitia ingeritis, justitiam conculcantes, etc.
 Et ad hanc naturarum unionem inconfusam con-
 stabiliendam, Gregorium Theologum et consortem
 illius, concordemque alium Thaumaturgum Grego-
 rium id idem asserentem adducis. Et nos in hoc
 solo convenimus. Sic videris quidem criminatio-
 nem effugere, quod existimes unius naturæ unio- B
 nem in Christo absque confusione fuisse factam,
 quam et profiteris. Per ea itaque quæ ipse confite-
 ris et scribis, tantum abest, ut maculas notasque
 evadas, ut potius tuis ipse alis capiaris.
 Quod ex his apertum manifestumque fuerit.
 Omne compositum unam naturam efficiens ex com-
 positione, aut immistione, aut confusione, aut
 unione inconfusa effici dicimus. immistione, ut
 nostrum corpus, et alia quoque ratione, sed potis-
 simum, quod ex quatuor elementis unum quid,
 uniusque naturæ effectum, et corruptionem par-
 tibus, quæ convenerunt in unione passis hoc totum
 constitutum est; quæ neque omnino a propria
 natura, cum conveniunt, recedunt: tum enim
 compositio, quæ convenerunt, partium unio, si C
 penitus corrumpantur, merito non vocabitur, sed
 in aliquo corrumpi, in aliquo conservari videbun-
 tur. Quod vero ex hisce totum sit ex tot quidem,
 quæ convenerunt, dicitur, in illis vero tantisque
 quæ actu nulla sunt, proprie non dicentur, nisi id
 aliquis virtute dicat. Et nostrum corpus, ut antea
 diximus, ex quatuor elementis per immistionem aut
 confusionem factum, ex quatuor quidem esse dici-
 tur, in quatuor autem, aut quatuor virtute esse,
 nunquam vero actu dicitur. Sed corpus quoque
 licet asseratur habere quatuor elementa, nullo modo
 ipsum ejusdem naturæ et essentiae cum iis, ex
 quibus compositum est, dicitur: quod nullo modo
 totum convenientium partium in compositione, ne- D
 que nomina, neque earum definitiones obtineat.
 Quinimo neque singularia humanorum corporum,
 quæ sub universalia elementa reducuntur, ejusdem
 essentiae aut naturæ dicentur. Quod si per unio-
 nem inconfusam rursus compositum una natura
 fit, ut homo: duo etenim concurrentia citra con-
 fusionem corpus, et anima totum constituerunt.
 Sed hoc quidem diversam unionem habens, diver-
 sum quoque unionis modum possidet. Ex tot enim,
 corpore nempe et anima, et in tot esse jure merito
 dicitur, cum et ea, quæ convenerunt in unione,
 integra conserventur, cum actu sint. Et tot habere
 partes homo dicitur ab iis, qui res sane dijudicant,
 tot vero case, nempe duas naturas homo nullo